J \v
\,\Il\‘/ \e,

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

ACCESIBILIDAD
PARA TODOS

CARACAS PARATODOS

Por una accesibilidad universal

3 de diciembre de 2012
@ s :::

SERCASURCA



CARACAS PARA TODOS. Por una accesibilidad universal

8:30 am
9:00 am

9:20 am
9:30 am

9:40 am

10:00 am

10:30 am
10:50 am

Registro de los asistentes

Bienvenida

Zulma Bolivar. Presidente del Instituto Metropolitano

de Urbanismo

Instalacion

Alcalde Metropolitano Antonio Ledezma

Cabildo Metropolitano de Caracas. Concejal Maximo Sénchez.
Observatorio Venezolano de la Discapacidad. Manuel Rodriguez.

Proyeccion de video. CARACAS PARA TODOS

Accesibilidad para TODOS. Ariana Tarhan. Direccion de
Planificacion y Gestion Metropolitana. IMUTC

Informe anual del Observatorio Venezolano de la
Discapacidad. Luis Torres

Acciones en accesibilidad en Almeria, Espaiia.
JesUis Muyor. Centro Universitario de Trabajo Social,
Universidad de Almerfa.

Receso

Experiencias de gestion local y metropolitana:
Transmetrdpoli. Eddy Luz Cristiani. Instituto Metropolitano de Transporte
Alcaldia de Sucre. Sucre Accesible. Avances sobre un modelo

de ciudad inclusiva. Giovanna Medina y Diana Morales.

Alcaldia de Chacao. Emilio Gonzalez.

11:45 pm
12:30 pm
2:00 pm

2:40 pm

3:10 pm
3:30 pm

Sesion de preguntas
Almuerzo

Experiencias en universidades:
Universidad Metropolitana. José Rafael Ferrero.
Comision para la Integracién de Ucevistas

con discapacidad. Ménica Martiz

Universidad Montedvila. Selene Monteverde.
Universidad Simén Bolivar. Maria Anna Amerio.

Buenas practicas de la empresa privada
Cargill Venezuela. Raoul Tayhardat

Sesion de preguntas

Conclusiones. Manuel Aramayo. Universidad Monteavila.

ACCESIBILIDAD PARA TODOS

www.plancaracas2020.com
@plancaracas2020



