



## ACCESIBILIDAD PARA TODOS

## CARACAS **PARA TODOS**Por una accesibilidad universal

3 de diciembre de 2012









































## CARACAS PARA TODOS. Por una accesibilidad universal

@plancaracas2020

CARACAS <b>PARA TUDUS.</b> Por una accesibilidad universal			
8:30 am	O Company of the comp	11:45 pm	Sesión de preguntas
9:00 am	Bienvenida Zulma Bolívar. Presidente del Instituto Metropolitano de Urbanismo Instalación Alcalde Metropolitano Antonio Ledezma Cabildo Metropolitano de Caracas. Concejal Máximo Sánchez. Observatorio Venezolano de la Discapacidad. Manuel Rodríguez.	12:30 pm 2:00 pm	Almuerzo  Experiencias en universidades: Universidad Metropolitana. José Rafael Ferrero. Comisión para la Integración de Ucevistas con discapacidad. Mónica Martiz Universidad Monteávila. Selene Monteverde. Universidad Simón Bolívar. María Anna Amerio.
9:20 am 9:30 am 9:40 am	.,	2:40 pm 3:10 pm	Buenas prácticas de la empresa privada Cargill Venezuela. Raoul Tayhardat Sesión de preguntas
0.10 0	<b>Discapacidad.</b> Luis Torres	3:30 pm	Conclusiones. Manuel Aramayo. Universidad Monteávila.
10:00 am	Jesús Muyor. Centro Universitario de Trabajo Social, Universidad de Almería.		
10:30 am 10:50 am	Transmetrópoli. Eddy Luz Cristiani. Instituto Metropolitano de Transporte Alcaldía de Sucre. Sucre Accesible. Avances sobre un modelo de ciudad inclusiva. Giovanna Medina y Diana Morales.		ACCESIBILIDAD PARA TODOS
	Alcaldía de Chacao. Emilio González.		www.plancaracas2020.com